

PROTOKÓŁ NR 7/2020
nadzwyczajnego posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej
i Geografii Społeczno-Ekonomicznej
Uniwersytetu Szczecińskiego
z dnia 30.07.2020 r.

Dnia 30 lipca 2020 r. odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego. Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym, za pomocą usługi Microsoft Teams oraz systemu Rada24.pl służącego do obsługi głosowań w formie zdalnej. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US oraz wyjaśnił, iż powodem zwołania niniejszego posiedzenia nadzwyczajnego jest konieczność zaopiniowania przez Radę Naukową kandydatur zgłoszonych w konkursie na stanowisko Dziekana Wydziału Ekonomii, Finansów i Zarządzania, zgodnie z Zarządzeniem nr 91/2020 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 07 lipca 2020 r. w sprawie ustalenia trybu przeprowadzenia konkursów na stanowiska dziekanów wydziałów oraz dyrektora szkoły doktorskiej w Uniwersytecie Szczecińskim na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 września 2020 r., sposobu dokumentowania ich przebiegu oraz wzorów dokumentów stosowanych w postępowaniu konkursowym.

Następnie Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US poinformował, iż posiedzenie odbędzie się zgodnie z przesłanym członkom Rady Naukowej, niezmiennym porządkiem obrad:

1. KOMUNIKATY

2. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej Kandydata na Dziekana Wydziału Ekonomii, Finansów i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego dr hab. Małgorzaty Łatuszyńskiej, prof. US, na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 września 2020 r.

3. WOLNE WNIOSKI.

Za pomocą systemu Rada24.pl została sprawdzona obecność członków Rady Naukowej. Wykaz obecnych członków Rady Naukowej jest zawarty w punkcie pierwszym protokołu wygenerowanego w systemie Rada24.pl (w załączeniu).

1. KOMUNIKATY

Głos zabrała Pani Dyrektor prof. dr hab. Grażyna Rosa, która przedstawiła następujące trzy komunikaty:

1.1. Informacja o nadaniu stopnia naukowego doktora habilitowanego Panu dr. Krzysztofowi Małachowskiemu na posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 2 lipca 2020 r. oraz gratulacje z tej okazji.

1.2. Informacja o otrzymaniu przez Pana dr. Piotra Szklarza nagrody jubileuszowej z okazji 20 lat pracy zawodowej, a także podziękowań za dotychczasowe osiągnięcia oraz życzeń

dalszych sukcesów zawodowych i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym. Pani Dyrektor prof. dr hab. Grażyna Rosa przyłączając się do życzeń Magnificencji Rektora, wyraziła gratulacje dla Pana dr. Piotra Szklarza.

1.3. Nawiązanie do informacji przesłanej drogą mailową do pracowników Instytutu dotyczącej zajęcia 8. miejsca (na 23 uczelnie) przez kierunek Turystyka i Rekreacja prowadzony przy Instytucie Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego w tegorocznym Rankingu Kierunków Studiów Perspektywy 2020. Pani Dyrektor prof. dr hab. Grażyna Rosa zwróciła uwagę na nieznaczące różnice między liczbą punktów, którą niniejszy kierunek uzyskał w rankingu, tj. 64,6 pkt a uczelniami, które uplasowały się na wyższych miejscach (2. miejsce – 71,7 pkt, a od miejsca 3. - poniżej 70 pkt), co stanowi ogromny sukces tego kierunku. Powyższa informacja zostanie również zamieszczona na stronie internetowej Instytutu.

2. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej Kandydata na Dziekana Wydziału Ekonomii, Finansów i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego dr hab. Małgorzaty Łatuszyńskiej, prof. US, na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 września 2020 r.

Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US przypomniał, iż zgodnie z § 5 pkt 5 Zarządzenia nr 91/2020 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 07 lipca 2020 r. w sprawie ustalenia trybu przeprowadzenia konkursów na stanowiska dziekanów wydziałów oraz dyrektora szkoły doktorskiej w Uniwersytecie Szczecińskim na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 września 2020 r., sposobu dokumentowania ich przebiegu oraz wzorów dokumentów stosowanych w postępowaniu konkursowym, kandydat ubiegający się o stanowisko dziekana wydziału jest zobowiązany wystąpić z wnioskiem do rad naukowych instytutów współdziałających z wydziałem o zaopiniowanie jego kandydatury, nie później niż do 27 lipca 2020 r. Kandydat kieruje wnioski do właściwych przewodniczących rad naukowych instytutów.

Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US poinformował, iż wpłynęło jedno zgłoszenie drogą elektroniczną w powyższej sprawie, które następnie zostało przesłane członkom Rady Naukowej. Jest to zgłoszenie Pani dr hab. Małgorzaty Łatuszyńskiej, prof. US zawierające:

- wniosek do Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego o wyrażenie opinii dotyczącej kandydatury Pani dr hab. Małgorzaty Łatuszyńskiej, prof. US;
- dokumenty dołączone do wniosku (zgodnie z zarządzeniem):
 - Kopia zgłoszenia do udziału w konkursie z uzasadnieniem;
 - Propozycja strategii rozwoju Wydziału;
 - Koncepcja sprawowania funkcji dziekana.

Wyżej wymieniona dokumentacja w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US odczytał treść wniosku złożonego przez Kandydata - Panią dr hab. Małgorzatę Łatuszyńską, prof. US, a następnie otworzył dyskusję w niniejszej sprawie.

Głos zabrała Pani prof. dr hab. Jolanta Zieziula, która stwierdziła, że dokumentacja konkursowa przesłana przez Panią dr hab. Małgorzatę Łatuszyńską, prof. US została przygotowana bardzo starannie. W przekonaniu Pani prof. dr hab. Jolanty Zieziuli kandydatura ta spełnia określone wymogi i zasługuje na poparcie.

Następnie głos zabrał Pan dr hab. Jacek Buko, prof. US, który poinformował, iż jako Prorektor ds. Studenckich współpracuje z Panią dr hab. Małgorzatą Łatuszyńską, prof. US pełniącą funkcję Prodziekana ds. Studenckich na Wydziale Ekonomii, Finansów i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego. Pan dr hab. Jacek Buko, prof. US zarekomendował kandydaturę Pani dr hab. Małgorzaty Łatuszyńskiej, prof. US, stwierdzając, iż jest to solidna osoba, która w profesjonalny sposób podchodzi do wykonywanej pracy. Dodał również ze swojej strony, że nigdy nie było zastrzeżeń studentów co do uczciwości, solidności Kandydata. W związku z powyższym, zdaniem Pana dr. hab. Jacka Buko, prof. US nie istnieją przesłanki, które dyskredytowałyby niniejszą kandydaturę.

W dalszej kolejności głos zabrał Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US informując, że wpłynęły dwie wiadomości e-mail od członków Rady Naukowej dotyczące opinii na temat zgłoszonej kandydatury. Jednocześnie zaznaczył, iż w zarządzeniu przewidziano możliwość zajęcia stanowiska przez każdego członka rady naukowej w procesie opiniowania kandydatów na dziekana poprzez przesłanie go za pomocą poczty elektronicznej przed posiedzeniem rady naukowej. Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US odczytał treści obu wiadomości.

Pierwsza wiadomość – od Pani dr Elżbiety Szarugi – zawiera uznanie dla kierunków rozwoju proponowanych przez Kandydata oraz aprobatę dla graficznej koncepcji określenia ładu. W opinii Pani dr Elżbiety Szarugi jest ona dowodem na znajomość przez Kandydata problemów organizacyjnych na wielu szczeblach i tym samym stanowi propozycję ich eliminacji bądź redukcji (wydruk wiadomości w załączeniu).

Druga wiadomość – od Pani dr Elżbiety Ociepy-Kicińskiej – wyraża poparcie dla Kandydata na Dziekana Wydziału Ekonomii, Finansów i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego dr hab. Małgorzaty Łatuszyńskiej, prof. US, na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 września 2020 r. (wydruk wiadomości w załączeniu).

Opinię w sprawie kandydatury Pani dr hab. Małgorzaty Łatuszyńskiej, prof. US wyraził również Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US stwierdzając, że jest to osoba posiadająca doświadczenie i znająca specyfikę funkcjonowania Wydziału, o czym świadczy sprawowanie funkcji prodziekana oraz co wynika również z przesłanej dokumentacji.

Ostatni głos w dyskusji zabrała Pani Dyrektor prof. dr hab. Grażyna Rosa, która dotychczasową współpracę z Panią dr hab. Małgorzatą Łatuszyńską, prof. US określiła jako bardzo pozytywną i wyraziła przekonanie, że osoba Pani dr hab. Małgorzaty Łatuszyńskiej, prof. US gwarantuje dobre relacje, w związku z czym należy poprzeć Jej kandydaturę.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US zarządził przeprowadzenie głosowania tajnego nad opinią Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego w sprawie udzielenia poparcia bądź odmowy udzielenia

poparcia dla kandydatury dr hab. Małgorzaty Łatuszyńskiej, prof. US na stanowisko Dziekana Wydziału Ekonomii, Finansów i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego, na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 września 2020 r.

Wyniki głosowania:

Uprawnionych do głosowania	- 30
Liczba głosów oddanych	- 23
Liczba głosów ważnych	- 23
Liczba głosów nieważnych	- 0
Za poparciem kandydatury	- 23
Przeciw	- 0
Wstrzymujących się	- 0

Na podstawie wyników głosowania Rada Naukowa Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego jednomyślnie podjęła Uchwałę nr 1/07/2020 z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej Kandydata na Dziekana Wydziału Ekonomii, Finansów i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego dr hab. Małgorzaty Łatuszyńskiej, prof. US, na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 września 2020 r. (w załączeniu). Zgodnie z podjętą uchwałą Rada Naukowa Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego pozytywnie opiniuje kandydaturę dr hab. Małgorzaty Łatuszyńskiej prof. US na Dziekana Wydziału Ekonomii, Finansów i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego, na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 września 2020 r.

3. WOLNE WNIOSKI

Wobec braku głosów w 3. punkcie obrad stanowiącym wolne wnioski, Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US zakończył nadzwyczajne posiedzenie Rady Naukowej.

Protokół sporządziła:
mgr Agnieszka Łazar

Protokół zatwierdził:


PRZEWODNICZĄCY
Rady Naukowej Instytutu
dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US